
PRÁVĚ VYCHÁZÍ 

 

Ústavní právo České republikyÚstavní právo České republikyÚstavní právo České republikyÚstavní právo České republiky    
Základní pojmy a instituty. Ústavní základy ČRZákladní pojmy a instituty. Ústavní základy ČRZákladní pojmy a instituty. Ústavní základy ČRZákladní pojmy a instituty. Ústavní základy ČR    

    
Publikace, která je dílem předního českého odborníka Publikace, která je dílem předního českého odborníka Publikace, která je dílem předního českého odborníka Publikace, která je dílem předního českého odborníka 
zabývajícího se ústavním právem, je rozdělena do pěti zabývajícího se ústavním právem, je rozdělena do pěti zabývajícího se ústavním právem, je rozdělena do pěti zabývajícího se ústavním právem, je rozdělena do pěti 
částí, které se postupně věnují základním pojmům a částí, které se postupně věnují základním pojmům a částí, které se postupně věnují základním pojmům a částí, které se postupně věnují základním pojmům a 
principům ústavněprprincipům ústavněprprincipům ústavněprprincipům ústavněprávní úpravy, postavením jedince a ávní úpravy, postavením jedince a ávní úpravy, postavením jedince a ávní úpravy, postavením jedince a 
konečně problematikou státní moci a její organizací.konečně problematikou státní moci a její organizací.konečně problematikou státní moci a její organizací.konečně problematikou státní moci a její organizací.    
    
Publikace nechce být pouhým převyprávěním obsahu 
vybraných ustanovení právních předpisů. Jejím cílem je 
podat ústavní právo jako soustavu řešení problémů 
závažného dosahu pro celý stát a společnost. Proto 
klade důraz na teoretické základy možné právní 
úpravy a upozorňuje na problémy platné právní 
úpravy. Kromě učebnicového výkladu se autor snažil 
nejen o výklad základních pojmů, nýbrž i o 
systematické zpracování otázek ústavního práva ČR. 
Publikace je určena nejen těm, kteří se chtějí nebo musí 
ústavnímu právu učit, nýbrž i těm, kteří se o něm chtějí 
něco více dozvědět a zapojit se do jeho odborné kritiky. 
Může tak sloužit i jako příručka ústavního práva pro 
praktiky. (Publikace je dotiskem 4. vydání.) 
 
Autor: prof. JUDr. Jan Filip, CSc.Autor: prof. JUDr. Jan Filip, CSc.Autor: prof. JUDr. Jan Filip, CSc.Autor: prof. JUDr. Jan Filip, CSc.    
Vychází: prosinec 2011 
Specifikace: 155x230 mm, brožovaná, 372 stran 
ISBN 978-80-904083-8-8 
 

    
    
 
 
 

Prodejna odborné literatury a skript Václav Klemm  
Obchodní galerie IBC (sekce B) 
Příkop 6, 602 00 Brno 
T: 545 175 080  
E: brno.ibc@alescenek.cz 
 

10101010––––20% sleva20% sleva20% sleva20% sleva    
pro studenty a pravidelné odběratelepro studenty a pravidelné odběratelepro studenty a pravidelné odběratelepro studenty a pravidelné odběratele    

380,- 

Kč 


